multa alia in hac fcedola, tam praiceptiones regales, quam chartas pagenfes, juxta (im¬ 

plicitatis & rufticitatis mete naturam intimare curavi . Scio enim multos fore & vos & 

alios prudentiffimos viros & eloquentilfimos ac rhetores & ad diflandum peritos , qui 

illa fi legerint, pro minima & velut deliramenta , eorum comparata fapieiiti® , reputa¬ 

bunt vel certe legere dedignabimt. Sed ego non pro talibus viris, fed ad exercenda ini¬ 

tia piieroriim, ut potui, aperte & fimpliciter fcripfi. Cui libet, is epnde aliqua exem¬ 

plando faciat. Si vero difplicet, nemo cogit invitum; nec pratjudicat mea rufticitas eru¬ 

ditorum & rhetorum floribus verborum & eloquenti® facundi® . Sunt praterea nonnulla 

negotia hominum , tam in palatio , quam in pago (3) , qu® fcribi non queunt ante¬ 

quam Invicem conferantur , & juxta propofitiones vel reiponfiones eloquia eorum tunc 

fcribantur & gefta . Ego vero h®c qu® apud majores meos , juxta confuetudinem loci 

quo 'degimus, didici, vel ex fenfu proprio cogitavi , ut potui coacervare in unum cura¬ 

vi , & capitula pranotavi , ut facilius quod voluerit a qusrenie inantea (4) fcripto re- 

periantur. 

(I ■) R,ei)(renUjJlmo P. l^ndcrico . ) Auftoris 
feculum , xtaiem, &in{litutum ex hac epifto- 
la difcimus, -qux ab alio expedare fruflra ef- 
fec. Se enim Marciilfum nomine , profeffiope 
monachum fui/Te, & feptuaginta annis majo¬ 
rem ciiferte teftatur. At cum Landerico, cu¬ 
jus iufiu id fufcepifre fatetur, opus faum in- 
fcribit, tempus certiffime defignat. IHe nam¬ 
que Landericus, etfi civitatis cui prtcfuit no¬ 
men non addatur, alius a Landerico Parifio- 
rum Antiftite efife non poteft: quem Chlodo- 
veo feu Ludovico Dagoberti F. R^e claruif- 
fe conftat circa annum Chrifti DCLX. cu)us 
tandem fandiffimam memoriam Ecclefia Pa- 
rilienfis IV. Eid. Junii quotannis recolit. Ciuod 
vero L^andericum Papam appellet, feculi mo¬ 
re lOquutas efl Marculfus. Omnes quippe tum 
Epifcopi Papae vocabantur . Id ex Sidonio , 
qui paflim omnes Gallite Epifcopos Papas a- 
gnorninat , palam eft , tum ex Ciregorio Tu- 
rouenfi , apud quem non fernel hxc vox eo¬ 
dem fenfu repetitur ; & epiftolx Chlodovei 
Regis ad fynodum Aurelianenfem I. hic le¬ 
gitur epilogus : Orate pro me Domni fanBi ^ 
apojiohca [ede dignijfimi Papa. Fortunatus quo¬ 
que VenantiusPidavenfisEpifcopus , ejufdem 
avi fcriptor, LeontiumBurdegalenfem&Gre- 
gorium Turonenfem Papas paffim vocat. Quin 
6c fVnodus Turonenfis II. fub Chariberto R. 
cap. II. Epaunenfes canones memorans , a 
Papa ^viio , qui 'Viennenfis Epifcopus fuit , 
& ceteris Epifcopis confcriptos efte ait. Quod 
a Graea voce, quae patrem fignificat , dedu- 
dum Qc veteribus ufitatiftimum fuilTe ex Cy¬ 
priano, Atbanafio , Rufino , Hieronymo , & 
Auguftino jam nemo nefeit. Neque vero ju- 
ftiniani feculo ut quidam putant , aut circa